Протокол рассмотрения запроса предложений по закупке ГСМ Бензин АИ-95   для нужд Государственной службы управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики

01.10.2024                                                                                                                   № 3
Наименование заказчика: Государственная служба управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики.
Присутствовали:
Председатель комиссии:
Члены комиссии:
Секретарь комиссии с правом голоса:
Извещение о проведении запроса предложений размещено в информационной системе в сфере закупок:
      Извещение о направлении проведения запроса предложений размещено на официальном сайте в глобальной сети интернет, являющегося информационной системой в сфере закупок: www.zakupki.gospmr.org.
     1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений на закупку ГСМ Бензин АИ-95, для обеспечения нужд Государственной службы управления документацией и архивами Приднестровской Молдавской Республики проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Юности 58/3 в 10:00 часов 01.10.2024г.
     2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии решений.
     3. В срок, указанный в извещении о проведении закупок, поступило 2 (две) заявки на участие в закупке.
[bookmark: _Hlk88137983]      Во исполнение норм части второй  пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №3 18-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики (САЗ 18-48) заказчиком приглашены в телефонном режиме, принять участие в запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным осуществить поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок:               ООО «Шериф», ООО «Тироил Трейд».

     4. В процессе проведения процедуры вскрытия заявок на участие в запросе предложений аудио/видео запись не велась.
      5. На процедуре вскрытия заявок на участие в запросе предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, представители участников закупки не присутствовали.
    6.  Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности поданных конвертов с заявками на участие в запросе предложений.
     7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений комиссия по осуществлению закупок объявила всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок.
     Информации о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или) изменений уже поданных заявок: не поступало.
     8. Комиссией осуществлена регистрация подданных заявок на участие в запросе предложений в порядке очередности их поступления:
	Регистрационный номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений

	2.
	30.09.2024г. 10 часов 40 минут
	ООО «Шериф»

	1.
	30.09.2024г. 14 часов 15минут
	ООО «Тиройл Трейд»

     9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их поступления:
[bookmark: _Hlk85006402][bookmark: _Hlk65224406]     Регистрационный номер заявки № 2
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений
	ООО «Шериф»

	Адрес регистрации
	г. Тирасполь, ул. Юности, 58/3

	Дата и время подачи заявки
	30,09.2024г. 10 часов 40 минут

[bookmark: _Hlk66872849]       Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по лоту, перечню документов, заявленных в извещении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение №1 к настоящему протоколу).
    Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участниками запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией на проведение запроса предложений. Рассмотрение указанной информации проводилось с 10:00 часов до 10:25 часов 01.10.2024г.
     Комиссией установлено, что документы, информация, представленные ООО «Шериф» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о порядке рассмотрения проведении запроса предложений.
   Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

	Члены комиссии
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/не допустить)
	Обоснование решения о не допуске участника закупки

	Председатель комиссии

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

	Члены комиссии:

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

	 Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

	Секретарь комиссии с правом подписи:

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

             Принято решение комиссии: заявка ООО «Шериф» допущена к участию в запросе предложений.
                                     Регистрационный номер заявки № 1
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений
	ООО «Тиройл Трейд»

	Адрес регистрации
	г. Тирасполь, ул. Юности, 58/3

	Дата и время подачи заявки
	30.09.20224г. 14 часов 15 минут

       Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по лоту, перечню документов, заявленных в извещении запроса предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение №1 к настоящему протоколу).
    Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участниками запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,

установленным документацией на проведение запроса предложений. Рассмотрение указанной информации проводилось с 10:00 часов до 10:25 часов 01.10.2024г.
     Комиссией установлено, что документы, информация, представленные   ООО «Тиройл Трейд соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о порядке рассмотрения проведении запроса предложений.
   Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:
	Члены комиссии
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/не допустить)
	Обоснование решения о не допуске участника закупки

	Председатель комиссии

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

	Члены комиссии:

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

	Секретарь комиссии с правом подписи:

	Допустить
	Представленная к участию заявка соответствует требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений

         Принято решение комиссии: заявка ООО «Тироил Трейд» допущена к участию в запросе предложений.
[bookmark: _Hlk74567229]      10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений, согласно приложению №2 к настоявшему Протоколу.
      11. По итогам приведённой оценки запроса предложений лучшей признана заявка со следующими условиями исполнения контракта:
а) Сумма контракта: 8200 рубль 00 копеек ПМР (восемь тысяч  двести рублей 00 копеек ПМР).

б) Цена контракта: является твердой и определена на весь срок действия контракта. Продавец обязуется передать покупателю товар надлежащего качества в течение 30 (тридцати) календарных дней;
в) условия поставки: поставка осуществляется путем отгрузки по прибытию автотранспорта к месту поставки -АЗС, в пределах ПМР на основании талонов, выдаваемых Поставщиком.;
д) гарантийный срок - соответствие качества действующим ГОСТам.
12) Участникам запроса предложений, комиссией было предложено направить окончательные предложения по адресу: г. Тирасполь, ул. Юности, 58/3, в срок до 10:00 часов 02.10.2024 года.
Участники отказались направлять окончательные предложения:
	Регистрационный номер заявки
	№ ЛОТА
	Наименование участника закупки, подавшего заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	2
	1
	ООО «Шериф»

	1
	1
	ООО «Тиройл Трейд»

[bookmark: _Hlk74567278]13.Результат вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.  По итогам заседания Комиссии принято решение о признании запроса предложений по закупке ГСМ Бензин АИ-95, состоявшимся, что поданные заявки соответствует требованиям, указанным в извещении о проведении запроса предложений  и Закону Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в  Приднестровской Молдавской Республики (САЗ 18-48).
          14. Публикация и хранение протокола.
  Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок. Настоящий протокол подлежит хранению не менее 5 (пяти) лет от даты подведение итогов данного запроса предложений.
       Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии			_____________                                                  Члены комиссии:
Секретарь комиссии      			_____________
с правом подписи:

Приложение №1 к Протоколу запроса №1 от 01,10.,2024г.
Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

	№ п/п
	Наименование документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений
	Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений (наименование организаций, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	ООО «Тироил Трейд»
	ООО «Шериф»

	Регистрационный номер заявки 1
	Регистрационный номер заявки 2

	1
	2
	3
	4

	1
	а) Выписка из ЕГРЮЛ (или копия выписки), выдана не ранее чем за 15 календарных дней до представления заяви (для юридических лиц)

	2
	б) доверенность подтверждающего полномочия лица – участника лица на осуществление действий от имени участника закупки,

	3
	в) документы, подтверждающие соответствие (сертификаты качества, свидетельства, лицензии, аккредитации, а также иные документы необходимые для осуществления данного вида деятельности).

	4
	г) разрешение на занятие предпринимательской деятельностью по специальному налоговому режиму – Упрощенная система налогообложения

-

-

Секретарь комиссии: Р.В. Болдурян __________________

«____»____________2024г.

Приложение №2
 к Протоколу запроса предложений
 №1 от 05,02.2024г.
    Оценка допущенных заявок на основание критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений
1.критери оценки заявок
	№п/п
	Критерии оценки заявок
	Удельный вес групп критериев оценки
	Удельный вес критериев оценки в группе
	Максимальное количество балов
	Параметры критерия
	Порядок оценки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	стоимостные
	70%

	1.1
	Цена контракта

	100%
	100
	Цена, предлагаемая участником закупки, рубли ПМР
	Наибольшее количество балов присваивается предложению с наименьшей ценой

	2.
	не стоимостные
	30%

	        2.1
	Гарантийный срок
	15%
	100%
	100
	Гарантийный срок, предлагаемой участником закупки
	Наибольшее количество балов присваивается предложению с наибольшим гарантийным сроком

	2.2
	Сроки поставки
	15%
	100%
	100
	Сроки поставки, предлагаемые участником закупки
	Наибольшее количество балов присваивается предложению наименьшим сроком поставки

2.Оценка заявок
	№п/п
	Наименование критерия оценки (покозателя0
	Регистрационный номер
	Наименование участника закупки
	Параметр критерия, предложений участником
	Баллы присвоены участнику закупки
	Балы с учетом удельного веса критерия в группе
	Балы с учетом группы критерия в оценке

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Цена контракта

1
	ООО «Шериф»
	8200,00 руб. ПМР
	100
	100
	100

	2
	Качество действующим ГОСТам

1

	ООО «Шериф»
	Согласно срокам, установленных заводом изготовителем
	100
	20
	20

	3
	Сроки поставки
	1

	ООО «Шериф»
	Не позднее 15(пятнадцати) рабочих дней со дня поступления предварительной заявки
	100
	20
	20

	4
	Цена контракта
	2
	ООО «Тироил Трейд»
	8220,00 руб. ПМР
	100
	95
	95

	5
	Гарантийный срок
	2
	ООО «Тироил Трейд»
	Согласно срокам, установленных заводом изготовителем
	100
	20
	20

	6
	Сроки поставки
	2
	ООО «Тироил Трейд»
	Не позднее 15(пятнадцати) рабочих дней со дня поступления предварительной заявки
	100
	20
	20

	4
	Итоговое количество балов (сумма баллов по графе 8 по соответствующему участнику)
	1

ООО «Шериф»
	140

	2
	ООО «Тироил Трейд»
	135